
                                                          DETERMINAZIONE N.  80     DEL  16.06.2025

OGGETTO: Manutenzione, pulizia e sanificazione impianti di climatizzazione delle sedi di Catania 
e Siracusa.

IL SEGRETARIO GENERALE

RILEVATA l’indispensabilità di procedere, alla manutenzione ordinaria, alla pulizia e sanificazione 
degli impianti di climatizzazione delle sedi di Catania e Siracusa, da effettuarsi almeno due volte 
l’anno in occasione del cambio di stagione:

RILEVATA la necessità, al fine di garantire una certa continuità di affidare l’incarico per un biennio;

 Visto il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  2.11.2005,  n.  254,  contenente  il 
Regolamento per  la  disciplina della  gestione patrimoniale  e  finanziaria  delle  Camere di 
Commercio;

 Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36;

 Ritenuto di  procedere  su  piattaforma  MEPA  tramite  RDO  aperta  n.  5363443  del 
16/05/2025 ponendo a base d’asta l’importo di Euro 16.000,00, l’importo a base d’asta si 
riferisce a n. 4 interventi complessivi, 2 per ogni annualità, da svolgere in occasione del  
cambio di stagione e comprendono la pulizia e la sanificazione degli impianti di climatizza-
zione delle sedi di Catania e Siracusa;

 Visto che, dalla graduatoria estrapolata dalla RDO, delle imprese che hanno presentato of-
ferta e che sono state accettate, risulta, che l’offerta più vantaggiosa è stata effettuata 
dall’impresa “ETNA IMPIANTI DI  GENOVESE TOMMASO” con sede a Biancavilla (CT) via 
Norvegia n. 54, P.I.: 03237370873, iscritta al Rea CT-204785 della Camera di Commercio del  
Sud Est Sicilia, per un importo di Euro 11.0000,00;

 Ritenuto, pertanto, di potere affidare per un biennio il servizio di manutenzione ordinario 
inerente la pulizia e la sanificazione degli impianti di climatizzazione delle sedi di Catania e  
di Siracusa da svolgere due volte l’anno in occasione del cambio stagione per un totale di  
quattro interventi  al costo complessivo di Euro 11.000,00 oltre Iva, alla impresa  “ETNA IM-
PIANTI  DI  GENOVESE  TOMMASO”  con  sede  a  Biancavilla  (CT)  via  Norvegia  n.  54,  P.I.: 
03237370873, iscritta al Rea CT-204785 della Camera di Commercio del Sud Est Sicilia;

 Ritenuto che occorre provvedere all’utilizzazione della spesa a favore della ditta sopra spe-
cificata, previa utilizzazione dell’importo di Euro 11.000,00 sul conto 325020/BB03 “oneri 
per manutenzione ordinaria” del bilancio camerale dell’anno 2025 e successivi; 

DETERMINA

1. per tutto quanto descritto nella parte narrativa del presente provvedimento, di autorizzare 
il  servizio  di  manutenzione  ordinaria,  pulizia  e  sanificazione  degli  impianti  di 
condizionamento delle sedi di Catania e Siracusa;

2. di  prendere  atto,  sulla  base  della  graduatoria  risultante  dalla  RDO  n.  5363443  del 
16/05/2025 che il  servizio  è stata affidato all’  impresa  “ETNA IMPIANTI DI GENOVESE 
TOMMASO” con sede a Biancavilla (CT) via Norvegia n. 54, P.I.: 03237370873, iscritta al Rea 

1

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



CT-204785 della Camera di Commercio del Sud Est Sicilia, che ha inoltrato un’offerta pari  
ad euro 11.000,00 oltre iva per un biennio;

3. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione del sito istituzionale della Camera de-
nominata “Amministrazione Trasparente”, nella sottosezione 1)“Bandi di gara e contratti” e 
nella sottosezione 2) “Delibere e Determine a contrarre”

  

                                                                                                                     Il Segretario Generale

                                                                                                                    Dott. Rosario Condorelli

2

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


	OGGETTO: Manutenzione, pulizia e sanificazione impianti di climatizzazione delle sedi di Catania e Siracusa.

